
PŘÍLOHA KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU MěkBN platná od 1. 2. 2025 

PRAVIDLA PRO UŽÍVÁNÍ KNIHOBOXU 

Knihobox umožňuje bezkontaktní vypůjčení a vracení dokumentů z knihovního fondu MěkBN 

Domažlice. 

Dokumenty k vypůjčení je třeba předem objednat prostřednictvím čtenářského konta uživatele (viz. 

Návod na objednání do boxu). Prostřednictvím knihoboxu nelze vypůjčit deskové hry a kufříky. Lhůta 

pro zpracování objednávky a připravení dokumentů na vyzvednutí je do 5 kalendářních dní. Informace 

o připravené objednávce je společně s kódem pro vyzvednutí odeslána na uživatelovu e-mailovou 

adresu a jako SMS na uživatelem uvedené telefonní číslo, lhůta na vyzvednutí dokumentů je 5 

kalendářních dní.  

Na takto půjčené dokumenty nevystavujeme tištěné potvrzení o vypůjčení, uživatel obdrží aktuální 

přehled konta e-mailem, za předpokladu, že si tuto možnost aktivoval a uvedl funkční e-mailovou 

adresu. 

Vracet prostřednictvím knihoboxu lze jen dokumenty z fondu MěkBN Domažlice. 

Knihobox neslouží pro půjčování a vracení dokumentů zapůjčených prostřednictvím meziknihovní 

výpůjční služby (MVS), ani vkládání darů.  

Knihy vrácené prostřednictvím knihoboxu odepíšeme ze čtenářského konta následující pracovní den. 

Knihy je nutné vrátit alespoň jeden den před tím, než vyprší výpůjční lhůta.  

Pokud jsou při vrácení dokumentu vygenerovány sankční poplatky za případné opožděné vrácení 

dokumentů, zůstávají načteny ve čtenářském kontě a uživatel je uhradí při osobní návštěvě knihovny. 

Výpůjční lhůta ostatních dokumentů se prodlužuje od následujícího pracovního dne, pokud je 

prodloužit lze. Toto neplatí pro dokumenty půjčené přes MVS. 

Ceny za využití knihoboxu se řídí platným ceníkem MěkBN Domažlice a poplatek bude napočten 

uživateli při uskutečnění výpůjčky.  

Využívání knihoboxu je umožněno uživatelům, kteří nejsou ve zpoždění s vrácením již zapůjčených 

dokumentů déle než 94 dní a nemají dluh vůči knihovně. 

 

          

 

         ředitelka MěkBN Domažlice 

 

 


		2025-01-17T08:10:10+0100
	Bc. Lenka Schirová




